PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3158/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão para viabilizar a presença da

Guarda Civil Municipal no evento “Festa da Comunidade”, no Bairro Chácaras Reunidas

Ygarapés.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Segurança e Defesa do

Cidadão para viabilizar a presença da Guarda Civil Municipal no evento comunitário com

os seguintes dados:

• Evento: Festa da Comunidade;

• Data: 6 de setembro de 2025 (sábado);

• Horário: Das 17h às 23h30;

• Local: Espaço Belmiro Modesto de Oliveira;

• Endereço: Rua Engenheiro Flávio da Silva Freitas, ao lado do nº 860

– Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés – Jacareí/SP.

O evento, de caráter comunitário e familiar, deve reunir um grande número

de pessoas, inclusive crianças e idosos. A presença da Guarda Civil Municipal contribuirá

para a segurança pública, organização do espaço e prevenção de eventuais ocorrências,

garantindo maior tranquilidade aos participantes e moradores da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P